СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах
местного самоуправления Мучкапского муниципального округа Тамбовской

области, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

Рассмотрев представленный главой Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области проект решения «Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления Мучкапского
муниципального округа Тамбовской области, при назначении на которые граждане
обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей», в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью
1 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», заключением постоянной комиссии мандатной,
по вопросам законодательства, депутатской этики и местного самоуправления,
Совет депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области
р е ш и л :

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного
самоуправления Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, при
назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему
решению.
2. Признать утратившим силу решения Мучкапского районного Совета народных
депутатов:

 от 27 марта 2008 года № 18 «Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы в Мучкапском районе»;

 19 февраля 2009 года № 120 «О внесении изменения в решение районного
Совета народных депутатов от 27 марта 2008 года № 18 «Об утверждении перечня
должностей муниципальной службы в Мучкапском районе»;

 2

 от 16 апреля 2009 года  № 128 «О внесении изменения в решение районного
Совета народных депутатов от 27 марта 2008 года № 18 «Об утверждении перечня
должностей муниципальной службы в Мучкапском районе»;

 от 6 августа 2009 года  № 148 «О внесении изменения в решение районного
Совета народных депутатов от 27 марта 2008 года № 18 «Об утверждении перечня
должностей муниципальной службы в Мучкапском районе»;

 от 25 сентября 2014 года № 98 «Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы в Мучкапском районе Тамбовской области, при назначении
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
Мучкапского района Тамбовской области обязаны представлять сведения о своих
доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»;

 от 25 марта 2015 года № 148 «О внесении изменения в решение Мучкапского
районного Совета народных депутатов от 27 марта 2008 года № 18 «Об утверждении
перечня должностей муниципальной службы в Мучкапском районе».
3. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию мандатную, по вопросам законодательства, депутатской этики и местного
самоуправления (О.В. Коровина).

Председатель Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

М.А. Коростелев

р.п. Мучкапский
12 февраля 2026 года
№ 441

 3

УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 12 февраля  2026 года № 441

Перечень
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, при назначении
на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. К должностям муниципальной службы, при назначении на которые граждане
обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, относятся:

1) должности муниципальной службы главной и ведущей групп:
Главная группа должностей муниципальной службы:
Первый заместитель главы администрации;
Заместитель главы администрации;
Управляющий делами;
Начальник управления;
Председатель комитета;
Начальник отдела.

Ведущая группа должностей муниципальной службы:
Заместитель начальника управления;
Заместитель начальника управления, начальник отдела;
Заместитель председателя комитета;
Заместитель начальника отдела;
Главный юрисконсульт;
Главный бухгалтер;
Начальник отдела управления;
Начальник отдела комитета;

2) иные должности муниципальной службы, замещение которых связано с
коррупционными рисками.
2. К иным должностям муниципальной службы, замещение которых связано с
коррупционными рисками, относятся должности, исполнение должностных
обязанностей по которым предусматривает:

 4

 осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными
полномочиями функций представителя власти либо организационно-
распорядительных или административно-хозяйственных функций;

 предоставление муниципальных и государственных услуг гражданам и
организациям;

 осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
 подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований,

субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного
ресурса (квоты, земельные участки и др.);

 управление муниципальным имуществом;
 осуществление муниципальных закупок;
 хранение и распределение материально-технических ресурсов.

3. Перечень конкретных должностей муниципальной службы, замещение которых
связано с коррупционными рисками, определен в приложении к настоящему
Перечню.

 5

Приложение
к Перечню должностей муниципальной
службы в органах местного
самоуправления Мучкапского
муниципального округа Тамбовской
области, при назначении на которые
граждане обязаны предоставлять сведения
о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

Перечень конкретных должностей муниципальной службы,
замещение которых связано с коррупционными рисками

№
п/п

Структурное подразделение органа местного
самоуправления муниципального округа

Группа
должностей

муниципальной
службы

Наименование
должностей

муниципальной
службы

Администрация Мучкапского муниципального округа
1 Координационный отдел управления

по работе с территориальными отделами
старшая консультант

главный специалист
2 Заполатовский  территориальный отдел

управления по работе с территориальными
отделами

старшая консультант

3 Краснокустовский территориальный отдел
управления по работе с территориальными
отделами

старшая консультант
главный специалист

4 Кулябовский территориальный отдел
управления по работе с территориальными
отделами

старшая консультант

5 Сергиевский  территориальный отдел
управления по работе с территориальными
отделами

старшая консультант
главный специалист

6 Троицкий  территориальный отдел управления
по работе с территориальными отделами

старшая консультант

7 Чащинский  территориальный отдел управления
по работе с территориальными отделами

старшая главный специалист
консультант

8 Шапкинский территориальный отдел
управления по работе с территориальными
отделами

старшая консультант

9 Организационный отдел старшая консультант
10 Юридический отдел старшая консультант
11 Отдел  сельского хозяйства старшая консультант
12 Отдел экономики старшая консультант
13 Отдел по управлению имуществом старшая консультант

главный специалист

 6

14 Отдел бухгалтерского учета старшая консультант
15 Отдел строительства, архитектуры

и ЖКХ
старшая консультант

16 Отдел образования   старшая консультант
17 Ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав
старшая консультант

18 Архивный отдел   старшая консультант
19 Отдел по культуре, туризму и молодежной

политике
старшая консультант

20 Отдел гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и общественной безопасности

старшая консультант

21 Отдел ЗАГС   старшая консультант
главный специалист

22  старшая консультант
Финансовое управление администрации Мучкапского муниципального округа

23 Бюджетный отдел  старшая консультант
24 Отдел бухгалтерского учета  старшая консультант
25  старшая консультант

главный специалист
Совет депутатов Мучкапского муниципального округа

26  старшая консультант

	P52
	P82